ПРОТОКОЛ № 6

заседания Президиума

Региональной спортивной общественной организации

«Федерация лёгкой атлетики Московской области»

(РСОО «ФЛАМО»)

Форма проведения заседания Президиума: видеоконференция на платформе

Webinar.

Место проведения заседания Президиума: платформа Webinar.

Дата проведения заседания Президиума: 13–14 мая 2022 года.

Время начала заседания Президиума: 21.30 13 мая.

Время окончания заседания Президиума: 00.15 14 мая.

Присутствовали:

1. Члены Президиума РСОО «ФЛАМО»: Безуглов Э. Н., Арабаджев И.В.,

Иванов Е. В., Митьков А. А., Пугачева Н. Н., Рухова Е. В., Шармин Е.А.

2. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии РСОО «ФЛАМО»:

Фарносов В.А.

Отсутствовали члены Президиума РСОО «ФЛАМО»: Барабанов А. В.,

Осипов П. Ю., Прохоров Ю. В.

Кворум для принятия решений, отнесённых к компетенции Президиума РСОО

«ФЛАМО», согласно ст. 7.7 Устава РСОО «ФЛАМО» – имеется. Заседание

правомочно.

Приглашённые:

− Пятаев Александр Павлович;

−  Белоусов Александр Олегович;

− Пикунова Альбина Гюнтеровна.

Повестка дня:

− Избрание Председателя и Секретаря заседания Президиума РСОО «ФЛАМО»

и ответственного за подсчёт голосов на заседании Президиума РСОО

«ФЛАМО».

−  Избрание формы голосования на заседании Президиума РСОО «ФЛАМО» –

открытое или тайное.

− Утверждение повестки заседания Президиума РСОО «ФЛАМО»:

1. О текущей ситуации.

2.  О членстве в РСОО «ФЛАМО».

3. О присутствии на заседаниях Президиума РСОО «ФЛАМО»

Пикуновой А. Г.

4. Об изменениях в штатном расписании РСОО «ФЛАМО».

5. О членских взносах.

6. Об утверждении изменений в Календарный план соревнований летнего

сезона 2022 г.

7. О Положении и Регламенте работы Контрольно-ревизионной комиссии.

8. О Коллективных консультационных органах РСОО «ФЛАМО».

9. Об оплате судейства при проведении соревнований летнего сезона 2022 г.

Об оплате при проведении соревнований зимнего сезона 2022 г.

10. О проведение Матчевой встречи Москва – Московская область среди школ

(3+3) 28.05.2022 г., г. Ерино.

11. Об организации и подготовке к проведению Всероссийских соревнований

Гран-при Московской области с учетом включения взрослых спортсменов.

Безуглов Э. Н. предложил избрать председателя, секретаря заседания и

ответственного за подсчет голосов.

Решили:

Председатель заседания – Безуглова Э. Н.

Секретарь заседания – Митьков А. А.

Поручить осуществлять (проводить) подсчёт голосов Пятаеву А. П.

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

Избрание формы голосования на заседании Президиума РСОО «ФЛАМО» –

открытое или тайное

Слушали: Безуглова Э. Н.

Постановили: по всем вопросам повестки дня проводить открытое голосование.

Результаты голосования:
за открытое голосование: «За»– 7, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.

за тайное голосование: «За» – 0, «Против» – 7, «Воздержался» – 0.

Решение принято единогласно: по всем вопросам повестки дня проводить

открытое голосование.

Безуглов Э. Н. предложил утвердить повестку дня заседания.

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно: утвердить повестку дня заседания.

1. О текущей ситуации.

Докладчик: Безуглов Э. Н.

Безуглов Э. Н. сообщил о неудовлетворительной работе федерации,
предложил обратить особое внимание на развитие сайта РСОО «ФЛАМО»,

организацию антидопинговой работы и подготовку регламентирующих документов

РСОО «ФЛАМО».
Выступили: Митьков А. А.

Президиум постановил:

1.1. Принять информацию к сведению.

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2.  О членстве в РСОО «ФЛАМО».

Докладчик: Митьков А. А.

Выступили: Безуглов Э. Н.

Президиум постановил:

2.1. Принять в члены РСОО «ФЛАМО» Пикунову А. Г.

2.2. Исключить из членов РСОО «ФЛАМО» Волкова А. Д. на основании

его смерти.

2.3. Утвердить реестр членов РСОО «ФЛАМО» (Приложение 1).

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

3. О присутствии на заседаниях Президиума РСОО «ФЛАМО»

Пикуновой А. Г.

Докладчик: Безуглов Э. Н.

Выступили: Арабаджев И.В.

Президиум постановил:

3.1. Разрешить присутствовать на заседаниях Президиума РСОО «ФЛАМО»

Пикуновой А. Г. с правом совещательного голоса.

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. Об изменениях в штатном расписании РСОО «ФЛАМО».

Докладчик: Митьков А. А.

Выступили: Безуглов Э. Н.

Президиум постановил:

4.1. Принять решение Митькова А. А. об увольнении с должности

Исполнительного директора РСОО «ФЛАМО».

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. О членских взносах.

Докладчик: Белоусов А. О.

Выступили: Безуглов Э. Н., Арабаджев И.В., Пятаев А. П., Шармин Е.А.

Президиум постановил:

5.1. Поручить Белоусову А. О. до 20 мая 2022 г. сформировать отчет о сборе

членских взносов в 2021 году.

5.2. Назначить Белоусова О.В. ответственным за организацию, контроль и

отчет приема членских взносов за 2022 г. в соответствии с законом

«О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 № 7-ФЗ, с законом "О

бухгалтерском учете" от 06.12.2011 № 402-ФЗ, Уставом и Положением

РСОО «ФЛАМО» о членских взносах.

5.3. Завершить сбор членских взносов за 2022 год в срок до 20.06.2022 г.

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

6. Об утверждении изменений в Календарный план соревнований

летнего сезона 2022 г.

Докладчик: Шармин Е.А.

Шармин Е.А. сообщил, что Министерство спорта Московской области

утвердило изменения в Положении о проведении Московских областных

соревнований по легкой атлетике на 2022 г. и в календарный план

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Московской области

по легкой атлетике на 2022 год:

− дату проведения соревнования по легкой атлетики памяти ЗМС СССР,

ЗТ РСФР А. И. Зимина среди юношей и девушек до 16 лет (2007–2008

г.р.) – 04.06.2022 г., г. Зарайск).

− дату и место проведения чемпионата Московской области –

17.06.2022г., г. Жуковский.

− дату и место проведения Первенства Московской области среди

юниоров и юниорок до 20 лет (2003–2004 г.р.) – 17–18.06.2022г.,

г. Жуковский.

− дату и место проведения Первенства Московской области среди

юниоров и юниорок до 23 лет (2000–2002 г.р.) – 18.06.2022г.,

г. Жуковский.

Выступили: Безуглов Э. Н., Митьков А. А., Арабаджев И.В., Шармин Е.А.

Президиум постановил:

6.1. Принять изменения в Положении о проведении Московских областных

соревнований по легкой атлетике на 2022 г. (Приложение 2 -

Положение).

6.2. Поручить Арабаджеву И. В. и Шармину Е. А. организовать работу по

проведению соревнований летнего сезона в соответствии с изменениями

в календарном плане физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Московской области по легкой атлетике на 2022 год

(Приложение 3 - Календарь).

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

7. О Положении и Регламенте работы Контрольно-ревизионной

комиссии.

Докладчик: Фарносов В.А.

Выступили: Безуглов Э. Н., Митьков А. А., Арабаджев И.В.

Президиум постановил:

7.1. Членам президиума до 20 мая 2022 г. внести предложения по

изменениям и дополнениям в положение и регламент о КРК.

Предложения направлять председателю КРК Фарносову В. А.

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. О Коллективных консультационных органах РСОО «ФЛАМО».

Докладчик: Митьков А. А.

Выступили: Безуглов Э. Н., Арабаджев И.В., Шармин Е.А., Пятаев А.П.

Президиум постановил:

8.1. Членам президиума направить Пикуновой А. Г. предложения по

изменениям и дополнениям в положение о Комиссии спортсменов.

8.2. Поручить Шармину Е.А. разработать положение о Главном тренерском

совете Московской области и внести предложение по кандидатам ГТС

МО.

8.3. Поручить Пятаеву А. П. разработать положение о коллегии спортивных

судей Московской области вида спорта «легкая атлетика» и внести

предложение по кандидатам в состав коллегии судей.

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

9. Об оплате судейства при проведении соревнований летнего сезона

2022 г. Об оплате при проведении соревнований зимнего сезона 2022 г.

Докладчик: Пятаев А.П.

Пятаев А.П. сообщил, что по итогам зимнего сезона образовалась

финансовая задолженность перед судьями соревнований в размере

размере146 069 (Сто сорок шесть тысяч шестьдесят девять) руб. 48 коп. и по

оплате проезда/проживания участникам соревнований Первенства России в

помещении (юниоры и юниорки (до 20 лет))/Всероссийских соревнований в

помещении (бег 200 м, бег препятствиями 2000 м), 8-1-.02ю 2022 г., г.

Челябинск в размере146 069 (Сто сорок шесть тысяч шестьдесят девять) руб.

48 коп.

Выступили: Безуглов Э.Н., Арабаджев И.В., Шармин Е.А., Иванов Е. В.

Президиум постановил:

9.1. Принять информацию к сведению.

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

10. О проведение Матчевой встречи Москва – Московская область

среди школ (3+3) 28.05.2022 г., г. Ерино.

Докладчик: Арабаджев И.В.

Выступили: Безуглов Э. Н., Митьков А. А.

Президиум постановил:

10.1. Утвердить Положение «О проведении Матчевой встречи по легкой
атлетике «Москва — Московская область» среди спортивных
школ: МГФСО «Москомспорта», «Юность Москвы», ЦСКА, ГБУ
МО «СШОР по легкой атлетике», МБУ ФСО «СШОР по легкой
атлетике» г. о. Коломна, МУ СШОР «Лидер» г. о. Подольск
(Приложение 4).

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

11. Об организации и подготовке к проведению Всероссийских

соревнований Гран-при Московской области с учетом включения

взрослых спортсменов.

Докладчик: Митьков А. А.

Выступили: Арабаджев И.В., Шармин Е.А., Иванов Е. В.

Президиум постановил:

11.1. Принять информацию к сведению.

Результаты голосования:

«За» -7, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания        Э. Н. Безуглов

Секретарь заседания       А. А. Митьков